[image: ]

«Сыктывдiн» муниципальнöй районлöн муниципальнöй
юкöнса Сöвет

Совет муниципального образования муниципального района
«Сыктывдинский»

168220, Республика Коми, Сыктывдинский район, с.Выльгорт

ПОМШУÖМ
РЕШЕНИЕ

	О решении вопроса подвоза детей дошкольного возраста в дошкольные образовательные учреждения Сыктывдинского района

Принято Советом муниципального образования                          от 26 сентября 2019 года
муниципального района «Сыктывдинский»                                  № 42/9-11

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьями 15, 17 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2 части 7 статьи 42.1 Устава муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский»,

Совет муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» решил:

1. Поручить администрации муниципального образования муниципального района  «Сыктывдинский» обратиться в Министерство труда, занятости и социальной защиты населения Республики Коми с ходатайством в Государственный Совет Республики Коми о внесении изменений Закон Республики Коми от 12 ноября 2004 года №55-РЗ «О социальной поддержке населения в Республике Коми» в части закрепления возможности компенсации родителям (законным представителям) расходов на оплату подвоза детей дошкольного возраста в дошкольные образовательные учреждения.
2. Обратиться к Советам муниципальных районов о поддержке данной инициативы.
3. Администрации муниципального образования муниципального района  «Сыктывдинский» представить в Совет муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» информацию об исполнении поручения по пункту 1 настоящего решения.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального района -
председатель Совета муниципального района                                                   С.С.Савинова

[bookmark: _GoBack]
26 сентября 2019 года
image1.jpeg